

2023年3月24日

各位

株式会社ゲオホールディングス

# セカンドストリート、米国ジョージア州に初出店! **[2nd STREET Ponce] 3** 月 **25** 日 (土) オープン ~ 古着への関心が高いアトランタへ出店~

株式会社ゲオホールディングス(本社:愛知県名古屋市中区、代表取締役社長執行役員:遠藤結蔵)の子会社である 2nd STREET USA,Inc.(セカンドストリート USA、本社:米国デラウェア州、代表取締役社長:菊地雅浩)は、2023 年 3 月 25 日(土、現地時間)、ジョージア州アトランタに、米国ジョージア州初となる『2nd STREET Ponce(セカンドストリート ポンス)』をオープンします。



## ■古着への関心が高いジョージア州アトランタへ初出店『2nd STREET Ponce』

『2nd STREET Ponce』を出店するアトランタは、これまで南部のホスピタリティや食、共同体文化というイメージが強かった中で、近年はファッションに関しても変化が見られ、注目される存在になっています。

同店が面している Ponce de Leon Avenue は古き良き時代の街並みが残り、1929 年から食事を提供し続けている the Majestic Diner という有名店をはじめ、歴史的なランドマークが並んでいます。『2nd STREET Ponce』から車で 5 分ほどの距離に位置する Ponce City Market (ポンス・シティ・マーケット)は、歴史的な Sears の建物(※)を改装し、フードホールやショップ、居住スペースなどを備えた活気あるマーケットで、近年若者にとても人気のスポットです。

また、アトランタのショッピング文化は、高級ファッションブランドやレーベルが集まる大型モール文化から、古着やリセール店に足を運ぶThrift (スリフト)文化までさまざまです。アトランタを拠点とするThrifting Atlanta という Facebook グループには6万8千人ものメンバーが参加しており、この地域に住む人たちの古着への関心の高さがうかがえます。さらに、古着に限らず、ショッピングモールで購入するデザイナーズブランドでも、アトランタ市民の自分が着るものへのこだわりを感じさせます。

セカンドストリート USA は、『2nd STREET Ponce』でアトランタのお客さまがどのような買い物体験をするか注目しており、地元で愛される店づくりを目指していきます。

※: 1925 年にシカゴのシアーズ・ローバック&カンパニーが小売店と倉庫を建てたのが始まりで、1991 年にアトランタ市が買い取り、市庁舎になった後、現在の Ponce City Market がつくられました

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします 株式会社ゲオホールディングス 広報課 担当:木澤 TEL:03-5911-5784 E-mail:geo-pr@geonet.co.jp

# ■セカンドストリートの海外展開

2018年1月に米国、同年6月にマレーシア、2020年8月には台湾にそれぞれ1号店をオープンし、現在3カ国に展開中です。今回オープンする『2nd STREET Ponce』は、米国22号店となります。また、『2nd STREET Ponce』と同日に、米国23号店となる『2nd STREET Lower Greenville(セカンドストリート ロウアーグリーンビル)』が米国テキサス州にオープンします。

セカンドストリート USA は、今後もマーケティングリサーチを継続し、同国内での多店舗展開の拡大 について判断していきます。

# ■『2nd STREET Ponce』概要

オープン日:2023年3月25日(土、現地時間)

所 在 地: 1057 Ponce de Leon Ave NE Atlanta, GA, 30306

営業時間:11:00~20:00/年中無休

取扱商品:衣料品、バッグ・靴・アクセサリーなどの服飾品、計約15,000点のリユース商品

総 坪 数:約108坪

### ■セカンドストリート USA (2nd STREET USA,Inc.) について

所 在 地:1679 S. Dupont Hwy., Suite 100 Dover, Delaware 19901

設 立:2015年11月19日

代表取締役:菊地雅浩

事業内容:米国内におけるリユース事業

・WEB サイト URL: https://2ndstreetusa.com/

Instagram : <a href="https://www.instagram.com/2ndstreetusa/">https://www.instagram.com/2ndstreetusa/</a>
Facebook : <a href="https://www.facebook.com/2ndstreetusa/">https://www.facebook.com/2ndstreetusa/</a>

• Twitter: <a href="https://twitter.com/2ndstreetusa">https://twitter.com/2ndstreetusa</a>

以上

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします 株式会社ゲオホールディングス 広報課 担当:木澤 TEL:03-5911-5784 E-mail:geo-pr@geonet.co.jp